
   
 

 DOTAZNÍK 
 OBEC PŘÁTELSKÁ RODINĚ 
Obec Troubsko vstoupila do projektu auditu familyfriendlycommunity, česky jednoduše obec 
přátelská rodině, jehož cílem je podpořit prorodinné klima, mezigenerační dialog, budování 
vztahů v rodinách i mezi sousedy. Chceme znát Váš názor, Vaše podněty i nápady. 

Prosím, vyplňte tento dotazník do 12.5.2025 a vhoďte jej do připravených boxů 
rozmístěných po Troubsku (poštovní schránka na obecním úřadě, MŠ, ZŠ, knihovna, 
Supermarket Hruška, Spotřební zboží Helena Benešová, No Stress Café Restaurant, poštovní 
schránka u paní Heleny Sedláčkové na adrese Pod Vinohrady 30a).  

Dotazník lze rovněž vyplnit elektronicky na webových stránkách obce nebo pomocí QR 
kódu níže. 

Děkujeme! 
 

Do jaké věkové kategorie spadáte? Pohlaví: 

☐ 15-20 let ☐ muž 
☐ 21-30 let ☐ žena 
☐ 31-50 let  
☐ 51-65 let  
☐ 66 a více  
 

Ve které životní fázi se nacházíte? Lze označit více možností. 
☐ těhotenství a narození dítěte 
☐ rodina s kojencem či dítětem / dětmi do 3 let 
☐ rodina s dítětem / dětmi v MŠ 
☐ rodina s dítětem / dětmi v ZŠ 
☐ mladý člověk v procesu vzdělávání 
☐ mladý člověk v pracovním procesu bez rodiny 
☐ člověk v produktivním věku 
☐ senior/ka 
☐ občan/ka se specifickými zdravotními potřebami 
 

V obci:  
☐  žiji od dětství  
☐ přistěhoval/a jsem se v dospělosti před více než 5 lety 
☐ přistehoval/a jsem se v dospělosti v posledních 5 letech 
 



   
Máte v obci trvalý pobyt? 
☐ ano 
☐ ne 
 
Zamyslete se, prosím, nad následujícími oblastmi života v naší obci. Co by pomohlo 
Vám / Vaší rodině, aby se Vám v obci žilo lépe? Napište i názor Vašich dětí. 
 

Jak se Vám v obci žije? Škála odpovědí 1 (jsem nespokojený/á) – 10 (jsem naprosto 
spokojený/á). Zakroužkujte, prosím. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Co se Vám v naší obci líbí? Rozveďte. 

…………………………………………………………………………………………………………………………….…
…………………………………………………………………………………………………………………………….…
………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Co se Vám nelíbí / co Vás trápí? Co Vám v naší obci chybí? Rozveďte, prosím. 

…………………………………………………………………………………………………………………………….…
…………………………………………………………………………………………………………………………….…
………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Napište 3 konkrétní věci, které byste v obci chtěli rozhodně změnit. 

…………………………………………………………………………………………………………………………….…
…………………………………………………………………………………………………………………………….…
………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Myslíte si, že obyvatelé obce mají dostatek příležitostí ke vzájemným společenským 
kontaktům? Případně uveďte, co byste navrhovali? 

☐ Ano 
☐ Ne 
………………………………………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Jaké kulturní akce v obci byste rádi navštívili?  

…………………………………………………………………………………………………………………………….…
…………………………………………………………………………………………………………………………….…
…………………………………………………………………………………………………………………………….… 

Co se týče vzdělávání (přednášky, semináře), o jakou oblast byste v rodině měli zájem? 

…………………………………………………………………………………………………………………………….… 
…………………………………………………………………………………………………………………………….… 
…………………………………………………………………………………………………………………………….… 



   
 

 

 

Napište 3 konkrétní věci, které by životu Vašemu / Vaší rodiny v obci nějak pomohly, 
zpříjemnily ho nebo zjednodušily: 

…………………………………………………………………………………………………………………………….…
………………………………………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Napište jednu věc, kterou podle Vás nejvíce postrádají všichni obyvatelé Troubska? 

…………………………………………………………………………………………………………………………….…
…………………………………………………………………………………………………………………………….…
………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Napadají Vás nějaká zlepšení týkající se soužití v obci a mezilidských vztahů vedoucích 
k sousedské vzájemnosti (tvorbě komunity), prosím uveďte. 

…………………………………………………………………………………………………………………………….…
…………………………………………………………………………………………………………………………….…
………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Navrhněte pro Vás / Vaši rodinu alespoň jedno zlepšení týkající se trávení volného času. 

………………………………………………………………………………………………………………………………
….………………………………………………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………………………………………………… 

Líbí se Vám vzhled a prostředí obce nebo myslíte, že by bylo co zlepšovat? Uveďte 
případné konkrétní návrhy. 

……………………………………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………………………………….…
………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Myslíte si, že obyvatelé obce mají dostatek příležitostí ke vzájemným společenským 
kontaktům? Případně doplňte upřesnění nebo Váš další návrh: 

☐ Ano 
☐ Ne 
…………………………………………………………………………………………………………………………….… 
…………………………………………………………………………………………………………………………….… 

Vyplňte, pokud se Vás týká: 

Navrhněte alespoň jedno zlepšení týkající se školní péče (MŠ, ZŠ): 

…………………………………………………………………………………………………………………………….… 
…………………………………………………………………………………………………………………………….… 



   
 

 

 

Navrhněte alespoň jedno zlepšení týkající se mladých lidí: 

…………………………………………………………………………………………………………………………….… 
…………………………………………………………………………………………………………………………….… 

Navrhněte alespoň jedno zlepšení týkající se rodin s dětmi: 

…………………………………………………………………………………………………………………………….… 
…………………………………………………………………………………………………………………………….… 

Navrhněte alespoň jedno zlepšení týkající se dospělých v produktivním věku: 

…………………………………………………………………………………………………………………………….… 
…………………………………………………………………………………………………………………………….… 

Navrhněte alespoň jedno zlepšení týkající se zdravotní péče: 

…………………………………………………………………………………………………………………………….… 
…………………………………………………………………………………………………………………………….… 

Navrhněte alespoň jedno zlepšení týkající se seniorů: 

…………………………………………………………………………………………………………………………….… 
…………………………………………………………………………………………………………………………….… 

Zde je prostor pro Vaše další náměty, komentáře, připomínky: 

………………………………………………………………………………………………………………………………
….………………………………………………………………………………………………………………………….
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 

Prostor pro případný obrázek dětí (pro vyjádření toho, co se jim v obci líbí nebo nelíbí, 
popř. toho, co by chtěly změnit/mít).  


